ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 17 февраля 2023 года  №  49 – ОД

О рабочей группе по введению обновленного ФГОС СОО

На основании Федерального закона от 24.09.2022 №371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и ст. 1 ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской

Федерации», Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

12.08.2022 №732 "О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

мая 2012 г. № 413" (12.09.2022 № 70034),  Приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.11.2022 № 1014 «Об утверждении

федеральной образовательной программы среднего общего образования»

(зарегистрирован 22.12.2022 № 71763), в связи с переходом

общеобразовательных организаций на обновленный федеральный

государственный образовательный стандарт среднего общего образования  с

1 сентября 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по введению обновленного федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования

(далее ФГОС СОО) в следующем составе:

Руководитель школы Гайнанова В.Р., директор школы

Заместитель

руководителя

Семенова Т.К., заместитель директора по УВР

Члены рабочей

группы

1. Нестерова О.В., учитель русского языка и

литературы

2. Гогокина И.Н., учитель математики

3. Филиппова А.Ю., учитель физики

4. Маганева А.Э., учитель биологии и химии

5. Якупова Л.М., учитель истории и

обществознания

6. Сагдеев С.Я., учитель ОБЖ и физической

культуры

7. Нестерова И.М., учитель географии

https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_12_08_2022_732_O_vnesenii_izmenenij_v_FGOS_srednego_obschego_obrazovani.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_12_08_2022_732_O_vnesenii_izmenenij_v_FGOS_srednego_obschego_obrazovani.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_12_08_2022_732_O_vnesenii_izmenenij_v_FGOS_srednego_obschego_obrazovani.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_12_08_2022_732_O_vnesenii_izmenenij_v_FGOS_srednego_obschego_obrazovani.htm
https://edsoo.ru/Prikaz_Ministerstva_prosvescheniya_Rossijskoj_Federacii_ot_12_08_2022_732_O_vnesenii_izmenenij_v_FGOS_srednego_obschego_obrazovani.htm

8. Байбекова Г.Р., учитель английского языка

9. Кабанова Е.А., учитель немецкого языка

10. Шипилова Е.О., учитель информатики

2. Рабочей группе:

 обеспечить введение в ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево

обновленного ФГОС СОО в 10 классе в соответствии с Положением о

рабочей группе (приложение);

 провести мероприятия в соответствии с планом по введению

обновленного ФГОС СОО;

 мониторить разъяснения государственных органов о введении и

реализации обновленного федерального государственного образовательного

стандарта среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 №732 "О

внесении изменений в федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования, утвержденный приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.

№ 413", и учитывать их в работе.

3. Утвердить Положение о рабочей группе согласно приложению к

настоящему приказу.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

		2023-04-19T09:28:19+0400
	00931b17239fdf5819
	Директор В.Р. Гайнанова